
Smluvní strany:

1. Česká republika - Národní archiv
sídlo: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov
IČO: 70979821
bankovní spojení:
zastoupen: PhDr. Evou Drašarovou, CSC., ředitelkou Národního archivu
(dále jen ,,kupujlcl")

2. HELAGO-CZ, s.r.o.
sídlo: Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové
IČO: 25963961
DIČ: CZ25963961
Zápis do OR: vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879
bankovní spojeni:
zastoupena: Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem
(dále jen ,,prodávaj/cl')
(dále také kupujÍcÍ a prodávajÍcÍ společně jako Smluvní strany)

uzaviraji

podle ust. § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění

KUPNÍ SMLOUVU

spisová značka NA-3306/11-2018

I. Úvodní ujednání

Smluvní strany se výslovně dohodly, že jejich závazkový vztah se řidl zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, pokud není sjednáno jinak a uzavÍrajÍ tuto kupní smlouvu (dále
jen smlouva). Smlouvou se vymezují podmínky, za kterých prodávajÍcÍ prodává kupujíchnu zboží
a poskytuje služby s tím spojené a kupujÍcÍ kupuje vymezený předmět koupě a zavazuje se uhradit
kupní cenu. Dále se touto smlouvou vymezují oboustranné závazky při dodáni, uvedeni do
provozu a technické podpoře při využ ívání zboží, které je předmětem prodeje a koupě.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řIzení na
veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem ,,Nákup chladicího inkubátoru"
uveřejněnou v Národním elektronickém nástroji pod evidenčním číslem: N006/18/V00023043,
v rámci které byl prodávajÍcÍ vybrán jako vítězný účastník.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat kupujlchnu zboží - chladicí inkubátor,
včetně přís|ušenstvÍ podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zboží"),
jeho dopravy a instalace do místa plnění (ČI. Ill.) a zároveň přechod vlastnického práva ke zboží
na kupujícího a základním seznámením obsluhy.

2. Ceny jednotlivých položek, včetně slev, jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, která je
nedílnou součásti kupní smlouvy.

3. Specifikace a cena zboží odpovídá nabídce prodávajÍcÍho.
4. Součástí předmětu smlouvy je dodání příslušných dokladů prokazujÍcÍch kvalitu dodávaného

zboží, záruční listy, návody k použiti a technická dokumentace vztahujIcI se ke zboží, vše
v českém jazyce a seznámeni s obsluhou.

Stránka 1 z 6



5. Předmětem smlouvy je dále závazek kupujÍcÍho převzít toto zboží a zaplatit prodávajichnu
kupní cenu dle článku lV. této smlouvy včetně DPH.

Ill. Místo a čas plnění

1. Místem předáni a instalace inkubátoru je budova Národního archivu na adrese Archivní
4/2257, 149 00 Praha 4 - Chodov, 5. patro, č.dv. P5.021. Odpovědné osoby kupujÍcÍho ve věci
realizace této smlouvy jsou: v administrativních věcech

, v převzetí předmětu smlouvy a technických věcech
.

2. Odpovědná osoba prodávajÍcÍho
.

3. prodávajÍcÍ předá kupujÍcÍmu zboží uvedené v ČI. ll. této smlouvy k fýzické a funkční přejímce
nejpozději do 20 pracovních dnů od podpisu této smlouvy.

4. Způsob provedení dodávky zboží:

4.1 Prodávajicí před plánovanou fyzickou a funkční přejímkou dodávky toto oznámi
příslušné odpovědné osobě kupujÍcÍho (čI. Ill, odst. l.) alespoň jeden pracovní den
předem. Kupující se zavazuje ve spolupráci s prodávajichn provést fýzickou a funkční
přejímku nejpozději do dvou pracovních dnů od dodání.

4.2 ProdávajÍcÍ dopraví zboží určené k fýzické a funkční přejímce do místa plnění dle
ČI. Ill., odst. 1 této smlouvy, kde zboží převezme odpovědná osoba kupujÍcÍho. Toto
místo musí splňovat požadavky na uschováni zboží bez nebezpečí poškození nebo
ztráty.

5. Dodávka je považována za splněnou převzetím zboží kupujÍcÍm, tj. provedením fýzické
a funkční přejímky dodaného zboží dle ČI. ll. Tato skutečnost bude potvrzena podpisem
předávacího protokolu. Zjevné vady zjištěné při přejímce je kupující povinen vytknout a uvést je
v předávacím protokolu.

IV. Cenové a platební podmínky
1. Cena dodávky je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,

o cenách, ve znění pozdějších předpisů:
základ daně 99 290,00 KČ
DPH 21% 20 850,90 Kč
Celkem 120 140,90 KČ
Slovy: jednostodvacettis/c/ednostočtyřl'cet 90/100 korun českých.

2. V ceně plnění je zahrnuta doprava zboží do místa plnění (ČI. Ill., odst. l.), instalace zboží
a předvedení funkčnosti.

3. Právo na zaplaceni ceny vzniká prodávajícknu po řádném splněni dodávky ve sjednaném místě
plnění dle ČI. Ill. této smlouvy.

4. Kupní cena zboží je splatná na základě daňového dokladu, (dále jen ,,faktura") předané
kupujicimu po splnění dodávky dle ČI. lll. této smlouvy. Faktura bude vystavena na základě
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. Faktura je splatná do 21 dnů
ode dne jejího doručeni na účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Dnem
úhrady je den připsání příslušné částky na účet prodávajÍcÍho.

5. Faktura musí mít náležitosti dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů KupujÍcÍ je oprávněn do data splatnosti fakturu vrátit, obsahuje-li nesprávné
cenové údaje, nebo chybí-li ve faktuře některá z výše uvedených náležitostí. V případě
oprávněného vrácení faktury běží lhůta splatnosti kupní ceny ode dne doručení nové faktury.

Stránka 2 z 6



V. Nabytí vlastnického práva

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy dle ČI. II. přechází na kupujiciho dnem převzetí zboží.
2. Dnem fyzické přejímky a podpisem předávacího protokolu smluvními stranami přechází na

kupujÍcÍho právo užívat zboží v souladu s touto smlouvou.

VI. Povinnosti smluvních stran

1. Povinnosti prodávajÍcÍho:
1.1 Dodat předmět plnění dle této smlouvy řádně a včas. Za řádně provedené plněni není

považováno plněni s vadami bránícími řádnému užÍváni předmětu této smlouvy.
1.2 Provádět servisní zásahy v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch ze záručních

podmínek a ujednáni- viz článek VIl.
1.3 Provést zaškoleni obsluhy dle ČI. IV.

2. Povinnosti kupujÍcÍho:
2.1 Uhradit sjednanou kupní cenu v termínu, výši a způsobem uvedeným v ČI. lV. smlouvy.
2.2 Poskytnout prodávajichnu nezbytnou součinnost pro řádné a včasné plněni předmětu

smlouvy.
2.3 Provozovat dodané zboží v souladu s technickými podmínkami příslušných výrobců.
2.4 Poskytnout potřebnou součinnost při prováděni předmětných služeb a servisních

zásahů, tj. především oznámit vznik závady bez zbytečného prodlení, umožnit
prováděni servisních zásahů, minimalizovat hrozící škody a umožnit přistup pracovníků
prodávajÍcÍho na místo instalace v rozsahu, který je v těchto případech obvyklý.

VII. Záruční podmínky a ujednáni.

1. ProdávajÍcÍ poskytuje záruku na jakost dodaného zboží a služeb. Bezplatný záruční servis
provádí prodávajÍcÍ nebo na jeho zodpovědnost jiná, výrobcem autorizovaná servisní střediska.
Záruční doba je stanovena v tomto případě na 24 měsíců od dodání a převzetí zboží.
U zboží doplněného či vyměněného v rámci záruky běží záruční doba samostatně.

2. ProdávajÍcÍ přejímá závazek, že dodávané technické vybaveni odpovídá platným technickým či
jiným normám.

3. Záruční doba začíná plynout dnem převzetí předmětu smlouvy kupujÍcÍm. Záruční doba se
prodlužuje o dobu, po kterou bylo zboží v servisním středisku. K uplatnění záruky je třeba
správně vyplněný a oběma stranami potvrzený předávací protokol.

4. Záruku lze uplatnit na vady materiálu, funkční vady nebo vady vzniklé při výrobě, montáži nebo
instalaci zboží provedené pracovníky prodávajÍcÍho.

5. Sjednaným místem pro ohlášení závad v záruční době je primárně servisní středisko
prodávajÍcÍho (adresa servisního střediska HELAGO-CZ, s.r.o. Kladská 1082, 500 03 Hradec
Králové,

6. Servisní zásahy budou prováděny v místě instalace, nebo v servisním středisku prodávajÍcÍho,
přičemž prodávající zajistí přepravu zboží vlastními silami, pokud se s kupujíchn nedomluví
jinak. Servisní podmínky odpovÍdají standardu servisních podmínek výrobce. Přepravu
v případě záručních oprav zcela hradí prodávající, pokud kupujÍcÍ nedovolí jinak.

7. Záruka zaniká, pokud bude zboží provozováno v rozporu s pokyny uvedenými v návodu
k obsluze a pokud nebudou dodrženy provozní podmínky uvedené v protokolu o předání
a převzetí zboží.

8. V případě neoprávněné reklamace nebo v případě, kdy na zboží bude zjištěna závada, která
není předmětem zaručeného plnění, oznámi kupujÍcÍ tuto okolnost neprodleně prodávajichnu

Stránka 3 z 6



a teprve po dohodě s ním provede prodávajÍcÍ servisní zásah za úhradu podle aktuálního
ceníku servisního střediska, přičemž bude počítán čistý čas provádění opravy servisním
technikem, úhrada dopravného a cena vyměněných dílů. KupujÍcÍ se zavazuje zaplatit
vyúčtovanou cenu provedených servisních výkonů nad rámec záručního plnění do 21 dnů po
doručeni příslušné faktury.

9. Budou-li konkrétni ustanoveni smlouvy v rozporu s podmínkami v záručním listě, mají přednost
ustanoveni smlouvy.

viii. případný spor a odstoupeni od smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré sporné otázky a problémy vzniklé při plnění této
smlouvy budou řešit především jednáním a vzájemnou dohodou, a pokud to nebude možné,
stanovují, že je k řešeni sporu věcně příslušný soud v Praze.

2. ProdávajÍcÍ může od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujÍcÍho se zaplacením faktury
překračujícím o 60 dnů termín její splatnosti.

3. Kupující může odstoupit od smlouvy po uplynuti 30 dnů prodlení prodávajÍcÍho s dodávkou
předmětu smlouvy.

4. Obě strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy si vzájemné pohledávky vyrovnají
do 14 dnů ode dne písemného doručeni odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

lX. Smluvní pokuty

1. KupujícI v případě prodlení s placením faktur dle ČI. lV. smlouvy zaplatí prodávajicimu úrok
z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2. prodávajÍcÍ v případě prodlení dodávky zboží dle ČI. Ill. zaplatí kupujíchnu smluvní pokutu
ve výši 0,05% z ceny nedodaného plnění za každý započatý den prodlení.

XL Závěrečná ustanoveni

1. V případě, že tato smlouva neupravuje jinak, použijí se příslušná ustanovení zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatná, zůstává tím
nedotčena platnost ostatních ustanovení. V takovém případě bude neúčinné ustanovení
nahrazeno nebo změněno tak, aby byl v maximální míře dosažen účel zamýšlený neplatným
ustanovením. Totéž pIati, jestliže se při provádění této smlouvy objeví mezera, kterou je třeba
doplnit. Všechny případné změny mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku
k této smlouvě.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv

3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami musí být učiněna písemně a doručena na adresu
uvedenou v záhlaví smlouvy nebo do datové schránky druhé smluvní strany.

4. V případě zániku kterékoliv smluvní strany přecházejí práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této
smlouvy na právního nástupce zaniklé strany.

5. Odpovědnost prodávajIcího za vady dodaného zboží a služeb se řIdi zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

6. ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů
a dalších údajů uvedených v této smlouvě, včetně ceny za předmět plnění.

7. ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne
kupujíchnu v souvislosti s touto smlouvou, nejsou informace důvěrné.

8. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne
kupujíchnu v souvislosti s touto smlouvou, nejsou obchodním tajemstvím.

Stránka 4 z 6



9. Kupujici nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti s uveřejněním či
použitím informací, které byly poskytnuty prodávajíchn v souvislosti s touto smlouvou.

10. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

11. ProdávajÍcÍ podpisem této smlouvy bere na vědomi, že KupujÍcÍ je ve smyslu nařízenI
Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fýzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (gdpr), správcem osobních údajů subjektu
údajů, a že tyto osobní údaje sám zpracovává a shromažd'uje pro účely realizace této smlouvy,
bez využiti zpracovatele údajů. ProdávajIci prohlašuje, že si je vědom všech svých
|egis|ativnjch práv a povinností v souvislosti s poskytnutím osobních údajů Kupujicknu, a to
pouze k účelu danému touto smlouvou.

12. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že předmět koupě není zatížen jakýmikoliv právy třetích osob ani jinými
právními nebo faktickými vadami.

13. ProdávajÍcÍ si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zák. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Přílohy:
· č. 1 - Specifikace dodaného zboží a položkový rozpočet

V Hradci Králové V Praze

Za prodávajÍcÍho:

Datum: 2018.11.14
09:52,42 +01'00'

Za kupujÍcÍho:

Datum: 2018.11.14
11:48:20 +01'00'

Ing. Pavel Kahl
jednatel společnosti

podepsáno elektronicky

PhDr. Eva Drašarová, CSC.
ředitelka Národního archivu

podepsáno elektronicky

Stránka 5 z 6



Příloha č. 1

Specifikace dodaného zboží a položkový rozpočet

Kódové Cena za Počet Cena celkem
označeni Nazev poIozky, zakladni specifikace ks bez bez DPH" " DPH V Kč k" V Kč

9020" KB 115, Chlazený inkubátor, Binder 99 290,00 1 99 290,00
0397

Dodání a instalace O,- 1 O,-

Cena celkem bez DPH 99 290,00 1 99 290,00

DPH 20 850,90 20 850,90

Cena celkem VC. DPH 120 140,90 120 140,90

Podrobné specifikace předmětu plnění

KB 115, Chlazený inkubátor, Binder
Kat.č. 9020-0397

0

D

D

0

0

0

0

0

D

0

Teplotní rozsah: -5 °C až 100 °C
Vnitřní komora 115 Itr, z nerez oceli
Technologie předehřIvací komory APT.Iine '"
Chlazeni pomocí kompresorové chladicí jednotky
Nastavitelná rychlost ventilátoru
ŘídicÍ jednotka s programováním časových segmentů, programování v reálném čase

Vnitřní dveře z tvrzeného bezpečnostního skla
2 rošty z nerezové oceli
Nezávislá teplotní ochrana třídy 3.1 (DIN 12880) s vizuálním a akustickým alarmem
Počítačové rozhraní: Ethernet

Další popis a návody k použiti součástí nabídky veřejné zakázky pod ev.č. N006/18N00023043.

Stránka 6 z 6


